
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 212 del Reg. Data  11/11/2016 N. 657  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del Responsabile del V Settore n. 140/456/Reg. 
Gen. del 28/07/2016 - RETTIFICA e INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria determinazione n. 140/456/Reg. Gen. del 28/07/2016, avente ad oggetto: 
"Appalto  lavori  di  'Manutenzione  Straordinaria  -  Rifacimento  Tronchi  Viabilità  Urbana'  –  Importo
complessivo  pari  ad  €  500.000,00  – CUP   B27H15001090004  –  CIG  6648441313  -  Aggiudicazione
definitiva";
PRESO ATTO:
- che al punto 2) del determinato, per mera svista,  è stato riportato quale importo complessivo dell'appalto
la somma di €  382.045,13, non comprensiva dell'IVA sugli oneri per la sicurezza;
- che al punto 3) del determinato occorre rettificare e integrare l'imputazione della spesa;

RITENUTO di  dover rettificare la richiamata determinazione n. 140/456/Reg. Gen. del 28/07/2016, come
di seguito:

"2. DI AGGIUDICARE in via DEFINITIVA,  i  lavori di  “Manutenzione Straordinaria - Rifacimento
Tronchi Viabilità Urbana" – Importo complessivo € 500.000,00”, cosi come determinato dalla Commissione
Giudicatrice,  in favore della società “CO.FRA. Costruzioni F. Rausa Srl" con sede alla Via Geremia Re n.
2  Poggiardo (Lecce), che ha conseguito il punteggio complessivo di 66,15, ed offerto un ribasso economico
del  18,125%, quindi per un importo netto di €. 347.313,75  oltre agli oneri della sicurezza e del costo del
personale non soggetti a ribasso pari ad  €   10.605,00,   per un totale di € 357.918,75 oltre I.V.A. al 10% pari
ad € 35.791,87, in uno quindi complessivamente pari ad € 393.710,62";

RITENUTO  inoltre di integrare il predetto atto procedendo all'impegno di spesa  pari ad € 500.000,00,
come di seguito: 

 "3. DI  IMPEGNARE la spesa complessiva di € 500.000,00 , come di seguito riportato:
- per € 150.000,00 con l'Intervento    2.02.01.09.012-2-02/2716 “ Mutuo Rifacimento Tronchi di viabilità
urbana” - mutuo contratto con la Cassa Depositi e Presti s.p.a. - Posizione 6022970 -  del corrente bilancio;
- per € 350.000,00 con   il medesimo intervento   2.02.01.09.012-2-02/2716 “ Mutuo Rifacimento Tronchi di
viabilità urbana” - mutuo contratto con la Cassa Depositi e Presti s.p.a. - Posizione 6022970 -  del bilancio di
previsione dell'anno 2017",

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo
per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI RETTIFICARE la propria determinazione n.  140/456/Reg. Gen. del 28/07/2016, limitatamente al
punto 2. del determinato, come di seguito riportato:

"2.  DI  AGGIUDICARE  in  via  DEFINITIVA, i  lavori  di  “Manutenzione  Straordinaria  -
Rifacimento  Tronchi  Viabilità  Urbana" –  Importo  complessivo  €  500.000,00”,  cosi  come
determinato dalla Commissione Giudicatrice,   in favore della società “CO.FRA. Costruzioni F.
Rausa Srl" con sede alla Via Geremia Re n. 2  Poggiardo (Lecce), che ha conseguito il punteggio
complessivo di 66,15, ed offerto un ribasso economico del 18,125%, quindi per un importo netto di
€. 347.313,75 oltre agli oneri della sicurezza e del costo del personale non soggetti a ribasso pari ad
€   10.605,00,   per un totale di € 357.918,75 oltre I.V.A. al 10% pari ad € 35.791,87, in uno quindi
complessivamente pari ad € 393.710,62".

3. DI INTEGRARE il predetto atto procedendo all'impegno di spesa  pari ad € 500.000,00, come di seguito:

"3. DI  IMPEGNARE la spesa complessiva di € 500.000,00, come di seguito riportato:
- per € 150.000,00 con l'Intervento    2.02.01.09.012-2-02/2716 “ Mutuo Rifacimento Tronchi  di
viabilità urbana” - mutuo contratto con la Cassa Depositi e Presti s.p.a. - Posizione 6022970 -  del
corrente bilancio;

Pag. 2 di 4



- per € 350.000,00 con   il medesimo intervento    2.02.01.09.012-2-02/2716 “Mutuo Rifacimento
Tronchi  di  viabilità  urbana” -  mutuo  contratto  con la  Cassa Depositi  e  Presti  s.p.a.  -  Posizione
6022970 -  del bilancio di previsione dell'anno 2017".

 PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    15/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL V SETTORE
F.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 11/11/2016
	N. 657 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

